[image: image1.jpg]

Дальнегорского городского округа

шестого созыва

 РЕШЕНИЕ
30 января 2014 года                              г. Дальнегорск                                         № 206

О перечне должностей муниципальной службы и

муниципальных должностей, при назначении

на которые и при замещении которых муниципальные служащие и

лица, замещающие муниципальные должности,

обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года №557, Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Приморского края от 04.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы и муниципальных должностей, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Рекомендовать председателю Думы Дальнегорского городского округа, Главе Дальнегорского городского округа, председателю Контрольно-счетной палаты Дальнегорского городского округа в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы и муниципальных должностей, утвержденным настоящим решением, определить перечень конкретных должностей в Думе, администрации и Контрольно-счетной палате Дальнегорского городского округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Признать утратившим силу решение Думы от 26.11.2009г. № 1131 «О перечне должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Трудовое слово».

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                    С.В. Артемьева
Глава

Дальнегорского городского округа                                                  И.В. Сахута
Утверждено

решение Думы Дальнегорского

городского округа

от «30» января 2014 г.  № 206

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы и муниципальных должностей, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Муниципальные должности в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа.

2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Приморском крае, утвержденным Законом Приморского края от 4 июня 2007 года №83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы.

3. Должности заместителей руководителей отделов органов местного самоуправления Дальнегорского городского округа.

4. Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

4.1. осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя органа местного самоуправления либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

4.2. предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

4.3. осуществление контрольных мероприятий;

4.4. подготовку и (или) принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

4.5. управление муниципальным имуществом;

4.6. осуществление закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;

4.7. выдачу разрешительных документов;

4.8. хранение и распределение материально-технических ресурсов.